omnia rata forent, prolatis Sanctorum reliquiis, ad haec Ha-

roldum perduxit, quatinus super illas jurando testaretur, se

cuncta quae convenerant inter eos opere completurum. His ita

gestis, Haroldus recepto nepote reversus est patriam. Ubi

vero quid acciderit, quid egerit regi percunctanti narravit,

" Nonne dixi tibi," ait, " me Willelmum nosse, et in illo

" itinere tuo plurima mala huic regno contingere posse ? Mag-

" nas in hoc tuo facto calamitates praesentio genti nostrae ven-

" turas, quas concedat mibi, quaeso, pietas superna ne dichus

" meis veniant." In brevi post haec obiit rex Eadwardus, et

juxta quod ipse ante mortem statuerat, in regnum ei successit

Haroldus. Cui Willelmus mandavit, ut, quamvis violata fide

caetera non servasset, si tamen filiam suam duceret uxorem

leviter ferret, alioquin se promissam regni successionem armis

sibi vindicaturum proculdubio sciret. At ipse, nee illud

quidem facere se velle, nee hoc formidare, dixit. Unde Wil

lelmus indignatus, magna spe vincendi ex hac Haroldi injustitia

est animatus. Parata igitur classe non modica cum nongentis

navibus" Angliam petit, consertoque gravi praelio, Haroldus

in acie concidit, et Willelmus victor regnum optinuit. De quo

proelio testantur adhuc Franci qui interfuerunt, quoniam, licet

varius casus hinc inde extiterit, tamen tanta strages ac fuga

Normannorum fuit, ut victoria qua potiti sunt, vere et absque

dubio Dei judicio sit aseribenda, Qui puniendo scclus perjurii

ostendit Se non Deum volentem iniquitatem."

MLXVII.

"Anno M.lxvij Wlsius Dorkecestrensis," qui et Lincol-

niensis, " episcopus decessit Wintoniae, sed sepultus est Dork-

" estre."

MLXVIII.

Anno M.lxviij duo papae in Roma facti sunt, id est epis

copus Parmensis qui expulsus est, et episcopus de Luca, qui

papa permansit.

MLXIX.

Anno M.lxix coenobium Sancti Germani de Selebi sumpsit

exordium.' Misit rex Willelmus Northymbris ad aquilonalem

plagam Tine comitem Rodbertum, cognomento Cumin, tertio

" These three words are inserted at the foot of the page.
• Psalm v. 5. * Added in an old hand at the foot of the page.

g2
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regni sui anno. At illi omnes in unam coacti sententiam, ne

alienígenae dominio subderentur, statuerunt, aut illum inter-

ficere, aut ipsi simul omnes in ore gladii cadere. Cui appro-

pinquanti Dunelmensis episcopus Agelwinus occurrens, insidias

sibi praecavere praemonuit ; sed ille neminem hoc audere aesti-

mans despexit ammonentem.'' Dunelmum cum multa militum

manu ingressus permisit suos hostiliter ubique agere, occisis

etiam nonnullis ecclesiae rusticis ; susceptus est autem ab epis-

copo cum omni humanitate et honore. At Northymbri, tota

nocte festinantes Dunelmum, summa vi diluculo per portas

irrumpunt, et socios comitis imparatos ubique locorum inter-

ficiunt. Atrociter nimis res geritur, prostratis per domos et

plateas militibus, domum episcopi, in qua comes fuerat sus

ceptus, aggrediuntur pugnantes, sed, cum non ferrent jacula

defendentium, domum cum inhabitantibus coneremaverunt.

Tanta fuit interfectorum multitudo, ut omnia pene urbis loca

replerentur eruore. Nam de septingentis hominibus nemo

praeter unum evasit.» Hэec caedes facta est v kal. Februarii,

feria iiij. " Quo anno, ante nativitatem Sanctae Mariae, Suani,

" regis Dauorum filii, Haroldus, Canutus, et patruus eorum

" Osbernus comes," et episcopus eorum Christianus, " comesque

" Turkillus cc et xl navibus de Danubia venientes, in ostio

" Humbre fluminis applicuerunt. Ubi eis clito Eadgarus,

" comes Waldevus, et Marlessvein, multique alii, cum classe

" quam paraverant, occurrerunt." Afiuit ct Cospatricus comes

cum totis viribus Northymbrorum/ unanimiter omnes contra

Normannos congregati. De quorum omnium " adventu Ebora-

" censis archiepiscopus Aldredus valde tristis effectus, in mag-

" nam decidit infirmitatem/ et decimo anno sui archiepiscopatus,

" iij idus Septembris, feria vj, ut Deum rogaverat, vitam finivit ;

"et in ecclesia Sancti Petri est sepultus. Octavo post hunc

" die, scilicet xiij kal. Octobris, Sabbato, Normanni qui

" castella custodiebant, timentes ne domus quae prope cas-

" tella erant, adjumenta Danis ad implendas fossas castellorum

" essent, igne eas succendere cœperunt, Qui nimis exerescens

" totam civitatem invasit, monasteriumque Sancti Petri cum

" ipsa consumpit. Sed ultione Divina citissime vindicatum est

» This word is an insertion.

» This atrocity is noticed in the Saxon Chronicle, and also by Ordericus

Vitalis, who calls the earl Robert de Cominea. The details, however, are derived

from the History of the Church of Durham, book iii., c. xv.

' The presence of Gospatric with the men of Northumberland is mentioned

in the Saxon Chronicle, but not noticed by Florence. The former authority also

speaks of Bishop Christian accompanying an expedition the following year under

the command of Suane himself, but does not name him on the present occasion.

' Obiit Aldredut Hboraeetme archiepiscopus. In margine.
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" in eis gravissime. Nam priusquam tota civitas esset com-

" busta, Danica classis supervenit feria ij," et bine Dani,

illinc Northymbrani expugnantes " castella eadem die infre-

" gerunt. Et plus tribus millibus ex Normannis trucidatis,

" Willelmo Malet," qui tunc vicecomitatum gerebat, " cum sua

" conjuge et duobus liberis," et Gileberto de Gant " aliisque

" perpaucis vitae reservatis, naves Dani cum innumeris ma-

" nubiis," suasque sedes repetierunt Northymbri. " Quod ubi

" regi Willelmo innotuit, exercitu mox congregato, in North-

" ymbriam efferato properavit animo, eamque per totam hiemem

" devastare, hominesque trucidare, et multa alia non cessabat

" agere. Interea nuntiis ad Danicum comitem Osbernum

" missis, spopondit se clanculo daturum illi non modicae sum-

" mam pecuniae, et permissurum licenter exercitui suo victum

" circa ripas maris rapere, ea tamen iuterposita conditione, ut

" sine pugna discederct peracta bieme. Ille autem, auri ar-

" gentique cupidus, non sine magno dedecore sui petitis con-

" cessit."

" Normannis Angliam vastantibus, in Northimbria et in •

" quibusdam aliis provinciis anno praecedenti, sed praesenti et

" subsequenti fere per totam Angliam, maxime per Northym-

" briam, et per contiguas illi provincias, adeo fames praevaluit,

" ut homines humanas, equinas, caninas, et catinas carnes," et

quicquid usus abhorret, cogente inedia comederent : alii vero in

servitutem perpetuam sese venderent, dummodo qualitercumque

miserabilem vitam sustentarent : alii extra patriam profecturi in

exilium, medio itinere deficientes, animas emiserunt. Erat hor

ror ad intuendum per domos, plateas et itinera cadavera humana

dissolvi, et tabescentia putredine cum faetore horrendo scaturire

vermibus. Neque enim supererat qui ea humo cooperiret, om

nibus vel extinctis gladio ct fame, vel propter famem paternum

solum relinquentibus. Interea ita terra cultore destituta, lata

ubique solitudo patebat per novem annos. Inter Eboracum et

Dunelmum nusquam villa inhabitata, bestiarum tantum et latro-

num latibula magno itinerantibus fuere timori. Cum haec

Eboraci circum circaque rex ageret, Agelwinus Dunelmensis

episcopus et optimates populi/ timentes ne, propter occisionem

et Comitis, et Normannorum apud Eboracum, gladius regis

innocentes aeque ut nocentes pari clade involveret, unanimi

consilio tollentes sancti patris Cuthberti incorruptum corpus,

fugam ineunt iij idus Dccembris, feria vj. Primam mansionem

habuerunt in Girvum, secundam in Betlingetun, tertiam iu

' This account of the retreat of Bishop Egelwinc to Holy Island is from the

History of the Church of Durham, Hi., 15.
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Tuggahala, quartam in Healaude. Sed circa vesperam, cum

plenum undique mare advenientibus prohiberet ingressum, ecce !

subito sui recessu liberum praestitit introitum, ita ut nee festi-

nantes aliquanto tardius sequerentur fluctus marini, nee tardan-

tes aliquanto citius praecurrerent. Cum autem terram attigis-

sent, ecce ! refluum mare sicut ante totas arenas operuerat.

Interea regis exercitus etiam per loca quaeque inter Tesam et

Tine difiusus, vacuis ubique domibus solam invenit solitudinem,

indigenis fugae praesidium quaerentibus, vel per silvas et abrupta

montium latitantibus. Tunc et ecclesia Sancti Pauli in Girvum

flammis est consumpta ; Dunelmensis ecclesia, omni custodia et

ecclesiastico servitio destituta, spelunca erat pauperum et debi-

lium, et aegrotantium, qui, cum fugere non poterant, illuc decli-

nantes fame ac morbo deficiebant. Instante vere, redeunte ad

Suthymbriam rege, Agelwinus episcopus cum omni populo,

transactis in Ealande tribus mensibus et aliquot diebus, regre-

ditur cum thesauro sancti corporis, dispositis in redeundo quas

habuerant in exeundo mansionibus, atque viij kal. Aprilis, ex-

purgata prius ab omni contaminatione ecclesia, ac pontificalibus

officiis, et benedictione reconciliata, cum hymnis et laudibus

intrantes saerum suo in loco corpus reponunt.

MLXX.

./Egelwinus episcopus, rediens de fuga, perpetuam animo

meditabatur fugam. Videns namque res Anglorum undique

turbari, exterae gentis, cujus nee linguam, nee mores noverat,

grave sibi metuens dominium, deerevit episcopatu dimisso qua-

qua posset advena sibi providere. Itaque navis ei praeparata

rebus necessariis impositis prosperum expectabat ventum in

portu Weremuthensi. Fuerant ibidem eo tempore et aliae naves

nonnullae," quarum ductores erant clito Eadgarus cum matre

" The narrative of events which follow is unsupported by any independent

authority, but is cited, " o vetusta chronica," by Fordun, vol. i., p. 264. The

retreat of Edgar with his mother and sisters into Scotland took place at least two

years earlier. The Saxon Chronicle places it in the summer of 1067, and adds,

" Then it was that king Maleolm desired to have Margaret to wife," and after

some hesitation on the part of the princess and her relatives, " the marriage was

now fulfilled."

The mutual injuries again inflicted on each other by Maleolm and Earl

Gospatrio seem inconsistent with the hospitality and protection which the latter

had received at the Scottish Court, still more with the renewal of that protection

the following year, and the extraordinary favours afterwards bestowed by the

Scottish king on the exiled earl. Neither is there the slightest reason to suppose

that the church of St. Peter at Wearmouth had ever been restored since the

destruction of the monastery by the Danes in the ninth century. At all events

the accounts given of it in the History of the Church of Durham, iii., 22,

a.d. 1075, when the site was overgrown not only with brambles and thorns, but

with forest trees, is altogether inconsistent with the assumption that it was in a

state of repair only five years previous.
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et rebus et libertate privaverat, ibidem ipse Dei judicio vitam

simul cum rebus amitteret.

MXCVII.

Anno M.xevij Cisterciense coenobium sumpsit exordium/

MCI.

Anno M.ej Henricus rex teuuit curiam suam Londoniae in

nativitate Domini, ubi interfuit Ludowicus electus rex Fran-

corum/ (et ad mensam sedebat ad dexteram regis, inter regem

scilicet Henricum et Anselmum archiepiscopum.)

" Comes Normannorum Rodbertus, equitum, sagittariorum,

" et peditum nou parvam congregans multitudinem " (applicuit

in loco qui Portesmuthe dicitur; ibique iu rivaria de Walmes-

ford figi tentoria praecepit. Rex autem ejus adventum apud

Hastinges expectans, cum comitem venisse audisset, cum exer-

citu suo maximo per Surriam venit ad Auwltum ubi et ipse sua

tentoria figi fecit. Ibique mediantibus utrorum baronibus,

locuti sunt adinvicem rex et comes, coucordiaque inter cos

prolocuta, venerunt Guintoniam sccunda die Augusti, et ibi

saeramento et affidatione inter eos facta, redditae sunt unicuique

baronum utrorum terrae.*)

MC1I.

"Anno M.cij.—Anselmus archiepiscopus tenuit magnum con-

" cilium de his quae ad Christianitatem pertinent.—In hoc con-

" cilio plures abbates Francigenae et Angli sunt depositi, et

" honoribus privati, quos injuste acquisierunt, aut in cis in-

" honeste vixerunt."—Presbyteris quoque concubinae interdictae

sunt. Unde plures eorum ostia ecclesiarum obseraverunt,

omittentes omnia officia ecclesiastica..

MCIII.

Anno M.ciij (natus est Guilelmus, filius R. comitis, die Sanc

torum Crispini et Crispiani, in turre Rothomanensium.')

MCIV.

" Anno M.ciiij—Corpus Sancti Cuthberti episcopi, ob quo-

t This sentence is inserted in a coarse hand.

* The words from hence to the end of the sentence are from the Abhreviatio,

MS. Cott. Caligula, A. viii.

* The words within inverted commas are from Florence, the remainder of the

paragraph is from the Abbreviatio, MS. Cott. Caligula, A. viii. It has been

thought needless to repeat the words of Florence, which they abridge or supple

ment.

' This sentence is from the Abbreviatio, MS. Cott. Caligula, viii. A.
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" rundam incredulitatem abbatum, pontificante Rannulfo epis-

" copo, ostensum est, et a Radulfo Sagiensi abbate, postmodum

" Hrofensi episcopo," et deinde Cantuariensi archiepiscopo, "et

" a fratribus Dunelmensis ecclesiae certo indicio incorruptum

" inventum est," et ita flexilibus artubus, ut magis dormienti

quam mortuo similis videretur, "praesente Alexandra comite,

postea Scottorum rege "> et multis aliis, post annos depositionis

suae cccc et xviij, et v menses, et xij dies, qui est annus quintus

Henrici regis, et episcopatus Ranulfi sextus. Ab origine mundi

fuerunt transacti vmcceviij.

MCVI.

" Anno M.evj.—Facta est nimis exeerabilis contentio inter

" Henricum imperatorem Romanorum et filium ejus Henricum."

Et eodem anno mortuus est idem imperator, cum 1 annis reg-

nasset ; cui successit filius ejus Henricus.*

MCVII.

"Anno M.evii.—Willelmus Wintoniensi, Herefordensi Rci-

" nelmus, Searesberiensi Rogerus, Willelmus Execestrensi, et

" Vrbanus Glamorgacensi ecclesiae, quae in Walonia est, electi

" episcopi, simul Cantuariam venerunt ; et in die Dominica,

" quae fait iij idus Augusti, pariter ab Anselmo conseerati sunt,

" ministrantibus sibi in hoc officio suffraganeis ipsius sedis."

Gerardus etiam, Eboracensis archiepiscopus, eorum conseera-

tioui, rogatu Anselmi, interfuit.— (Turgotus, Dunelmensis eccle-

siae Prior, ad episcopatum Scottorum eligitur.')

MCX.

"Anno m.ex. Rex Anglorum, Heuricus, filiam suam Hen-

" rico imperatori in conjugem dedit," et misit cam a Dovere

usque ad Witsand in initio Quadragesimae quod fuit iiij idus

Aprilis.

MCXII.

Anno M.exij.—Thomas archiepiscopus Hagustaldensem eccle-

siam IKMic in solitudinem redactam, et in portionem cujusdam

prwbeiulee ecclesiae Eboracensi datam doluit. Hanc ut hones-

tarvt frequentia rcligiosorum, kalend. Npvembris posuit in ea

i On a comparison of the text of Florence with this passage, it would appear

that tho former must have been written between the years 1108 and 1114, during

which period Ralph held the bishopric of Rochester. He was advanced to the

MvuluMioprio of Canterbury on the 26th of April in the latter year. Alexander

txvamo king of Sootland on the death of his brother Edgar, January 8th, 1107.

• In the margin, Obiit imperator Henricus. Successit filius ejus Henricus.

' This sentence is from the Abbreviate, MS. Cott. Caligula, A. viii.
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noctis initio apud Barbafflot.' Mane facto, thesaurus regis qui

in navi fuerat invenitur per arenas, corpora vero pereuntium

nulla. Perierunt cum filio regis frater suus Ricardus nothus

comes, cum filia regis quae fuerat uxor Rotronis, et Ricardus

comes Cestrensis cum uxore sua nepte regis, sorore Theobaldi

comitis, nepotis regis. Periit et Othoel magister filii regis, et

Goffridus Ridel, et Rodbertus Malduit, et Willelmus Bigot,

multiquc alii principales viri. Nobiles quoque feminae quam-

plures cum regiis pueris non paucis, militaris numeri exl et

nautarum 1 cum tribus gubernatoribus navis. Solus quidam

macellarius tabula naufragii pendens evasit. Rex vero prospero

cursu Angliam attingens, aliuui portum intrasse putabat filium,

sed die tertio de illius interitu tristi perturbatur nuncio. Et

quidem primo subito casu veluti pusillanimis deficiebat; sed

mox, dissimulato dolore, regios animos ex contemptu resumpsit

fortunae. Illum quippe solum ex legitimo conjugio susceptum

regni post se haeredem constituerat.

MCXXI.

Anno M.exxj, concilio totius Angliae ante Purificationem

Sanctae Mariae apud Winderesoram adunato, Henricus rex

filiam Godefridi ducis Luvaniae, Adelinam, matrimonio sibi

junxit/ Ricardus capellanus regis ad Herefordensis, et Rod

bertus Peccator, alius capellanus, ad Coventrensis ecclesiae prae-

sulatum eligitur. Herbertus elemosynarius Westmonasterii

Sancti Petri [in abbatem] ejusdem loci eligitur. Edmerus,

Cantuariensis ecclesiae monachus, praecedenti anno electus ad

episcopatum ecclesiae Sancti Andreae gentis Scottorum, deposita

intentione regendi episcopatum, revertitur ad locum suum.'

Guillelmus de Campellis, Catalawensis episcopus, viij diebus

ante exitum suscepto habitu monachico vita decedit xv kal.

Februarii. Eodèm anno Henricus rex facto longa terrae inter-

cisione fossato a Torkeseie usque Lincolniam per derivationem

Trentae fluminis fecit iter navium. Rannulfus Dunelmensis

episcopus murum incepit a boreali parte cancelli ecclesiae, ct

perduxit ad arcem usque castelli. Tunc et castellum apud

Northam incepit, super ripam Twedae, in loco qui Ethamesforda

dicitur.*

* Filii regis H. in mari perierunt. In margine.

' Badmer, p. 136.

' See Eadmer, pp. 130-6, for a full account of the circumstances of his elec

tion to the see of St. Andrew's, and his subsequent resignation.

* A fuller account of this bishop's works is given in the Continuation to

Symeon's History of the Church of Durham, chap, i., p. 258 ; ed. Bedford.
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Mouachi Dunelmenses facta de ecclesia quae est in Tyne-

mutha proclamatione in capitulo Sancti Petri Eboraci, prae-

sentibus episcopis Turstino praedicto, Ranulfo Dunelmensi et

Homo Sancti Ebroini, aliisque multis, hanc sui juris fuisse con-

questi sunt ex concessione Waltheofi comitis, quando conso-

brinum suum, scilicet materterae suae filium, Morkarum puerum

parvulum, eis ad nutriendum Deo in Gyrwensi monasterio con-

tradidit.' Quem sic eis in ipsa ecclesia de Tynemutha com-

mendatum, inde ad Gyrvum navigio ipsi monachi perducentes,

diligenter nutrire, et in Dei servitium educare studuerunt. Ab

hoc, inquiunt, tempore nostri fratres monachi Gyrwenses curam

illius loci susceptam gesserunt, iEdmundo ac postmodum Ead-

redo monachis illorum, ipsi ecclesiae deservientibus, cum pres-

bytero Elwaldo, qui et canonicus Dunelmensis ecclesiae fuerat,

unde et ad Dunelmum, quotiens suae vicis ebdomada imminebat,

ad celebrandas per ebdomadam missas transire consueverat.

Wlmarum quoque, nostrae congregationis monachum, aliosque

per vices fratres qui ibidem officia Divina peragerent, illuc de

Girwa transmissos meminimus. Ossa Sancti Oswini etiam ut

placuit, pro tempore ad se in Gyrvum fratres nostri transtule-

runt, indeque in priorem locum, cum voluerunt, reportarunt.

Postremo cum Albrius honorem Comitatus suscepisset, ipse

quoque nobis in Dunelmum translatis, eundem locum donavit.

Unde mox ex capituli totius sententia monachus noster Tur-

chillus illuc mittitur, qui, renovato ecclesiae ipsius culmine, per

multum tempus habitavit ibidem, donee postea a Rodberto de

Mulbreio comite, propter odium quod contra episcopum Wil-

lelmum habuerat, per ministros ipsius comitis Gumerum et

Rodbertum Taca violenter expelleretur. Non multo post abbas

monasterii Sancti Albani, Paulus, praedictam ecclesiam a Comite

impetravit; quam visurus cum venisset Eboracum, Turgotus,

qui tunc Dunelmensis ecclesiae Prioratum gerebat, missis illuc

monachis et clericis, in praesentia archiepiscopi Thomae Senioris,

multarumque magnae reverentiae personarum, canonica illum

auctoritate prohibuit, ne locum juris ecclesiae Dunelmensis sibi

usurparet, et sic saerorum canonum et fraternae caritatis violator

existeret. At ille indigna respondens, illud prohibitum nihili

pendit. Sed cum illo pervenisset, correptus infirmitate, dum

rediret, non longe ab Eboraco in Seterintun vitam terminavit.

Taliter ecclesiam de Tynemutha amisimns.

Haec querimonia facta Eboraci, media ferme Quadragesima,

replicatur paulo post in ebdomada Paschali, feria iv, idus Aprilis,

' See above under the year 1080 ; also Symeon's History of the Church of

Durham, iv., 4 ; also Charters and other Documents appended to the Three Durham

Historians, No. ix., No. x., and No. xxxvii., pp. xviii, xix, liii.

i2
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Dunelmi coram magno conventu principalium virorum, qui tunc

forte propter negotia quaedam illuc confluxerunt, scilicet Rod-

bertus de Brys, Alanus de Perceio, Walterus Espec, Forno

filius SigV Rodbertus de Wituila, Odardus vicecomes North-

vmbrensium, cum majoribus ejusdem comitatus, aliique quam-

plures. Coram horum frequcntia cum suas monachi depro-

merent querelas, ecce, Harnoldus de Perceio, vir genere et

divitiis notus, et in veritate asserenda constans, exurgens, in

testimonium veritatis affirmabat coram omnibus, et audisse se et

vidisse comitis poenitentiam super banc injuriam quam Sancto

Cuthberto violenter irrogaverat. Cum, inquit, captus Comes in

loco quem Sancto Cuthberto abstulerat, propter inflicta sibi

vulnera in feretro delatus esset Dunelmum, rogavit ut sibi

liceret ad orandum ecclesiam intrare. Quod cum sibi a ba-

ronibus non permitteretur, in laerimas resolutus, et ad ecclesiam

respiciens cum gemitu, ait. " O Sancte Cuthberte, juste has

" calamitates patior, quia in te et in tuos peccavi. Haec est tua

" super meam vitae nequitiam vindicta. Precor te, Sancte Dei,

" miserere mei." His auditis, omnes injuste actum esse contra

Dunelmensem ecclesiam dicebant : et licet res in praesenti

corrigi nequiverit, tamen prudenter hanc calumniam pro futuro

tempore coram tot virorum frequentia factam asserebant.

Epistola* Calixti .papae super Turstinum directa ad regem

Henricum et Radulfum Cantuariensem archiepiscopum, ipsi

episcopale atque sacerdotale interdicit officium, et tam in

matrice Cantuariensi quam Eboracensi ecclesiis cum suis paro-

chiis, Divina omnia officia celebrari, cum sepultura mortuorum

prohibet, praeter baptisma infantum et poenitentias morientium,

nisi infra unum mensem post acceptionem ipsius epistolae Turs-

tinus sine exactione professionis in suam restituatur ecclesiam

Quare a rege revocatus in Angliam, mox in suum reducitur

archiepiscopatum .

Hoc anno, peracto Paschali festo, Calixtus papa cum multa

manu ab Urbe digressus tamdiu Sutrmam civitatem obsedit,

donee et Burdinum et locum ipsum cepisset : sic epistola sub-

dita planius edocet.

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, dilectis fratribus et

filiis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, et cateris

tam clericis quam laicis beati Petri fidelibus per Gallias consti-

tutis, salutem et Apostolicam benedictionem. Quia derelinquit

populus Domini legem Ejus et injudiciis Ejus non ambulat, visi-

tat Dominus in virga iniquitates eorum, et in verberibus peccata

I This should be Zig', and not Sig\ Forno, the son of Ligulf, Liolf, or

Lyulf, was the grantee of the barony of Groystok in Cumberland.

* This letter is in the Life of Thurstan by Hugh the Chantor.
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eorum.' Paterme tamen conservans viscera pietatis, de Sua con-

fidentes misericordia non relinquit. Diu siquidem peccatis exi-

gentibus per illud Teutonicorum regis idolum, Burdinum videlicet,

fideles ecclesia conturbati sunt, et alii quidem Capti, alii usque ad

mortem carceris maceratione afflicti sunt. Nuper autem festis

Paschalibus celebratis, cum peregrinorum et pauperum clamores

nos ferre penitus non possemus, cum ecclesia fidelibus ab Urbe

digressi sumus, et tamdiu Sutrinam civitatem obsedimus, donee

Divina potentia et supradictum ecclesia inimicum Burdinum,

qui diabolo nidum ibidem fecerat, et locum ipsum in nostram

omnino tradidit potestatem. Rogamus itaque caritatem vestram,

ut pro tantis beneficiis una nobiscum Regi Regum gratias refera-

tis, et in catholica matris ecclesia obedientia et servitio constan-

tissime maneatis, retributionem debitam in prasenti et in futuro

ab Omnipotente Domino per Ejus gratiam recepturi. Rogamux

etiam ut has litteras nostras alter alteri prasentari, omni remota

negligentia, faciatis. Data Sutrii, vj kal. Maii.m

Uxor quondam Willelmi, summersi filii regis Henrici, filia

Fuleonis comitis Andegavensis, rogante patre, remittitur patriam

a rege. Filii regis Walanorum, audita summersione Ricardi

comitis Cestrensis, incensis duobus castellis, multisque inter-

fectis, quaedam in illo comitatu loca graviter depopulati sunt.

Unde rex iudignatus de tota Anglia producto exercitu infinito

ad devastandam Waloniam iutendit, sed cum ad Snauedun per-

venisset, rex Walanorum muneribus et obsidibus petitis regi